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Pipelifen kotimaiset 
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Viime Iiläisen numerossa 
3/22 kirjoitin ylpeästi iiläi-
sestä yrityksestä, jatketaan-
ko samalla linjalla?.... jatkan 
silti. Tutkin nimittäin erään 
suuren firman digitaalises-
ta karttasovelluksesta, kuin-
ka pitkälti nelostietä Iin läpi 
virtaa. 

Korostaisin sanaa läpi, 
koska ohitustien aikataulus-
ta on vain valistuneita ar-
vailuja. Sain karttaa hetken 
näpyteltyäni ja osin arvaile-
malla sellaisen lukeman kuin 
noin 45 kilometriä. Jollain 
on tähän tiedossa tarkempi-
kin luku, mutta ei anneta sen 
häiritä. Seuraavaksi avasin 
samaisen firman kohtuusuo-
situn hakukoneen ATK:ssa, 
ja etsin tietoa päivittäisistä 
liikennemääristä. 

Kuten yleensä, niin nyt-
kin tartuin heti ensimmäi-
seen hakutulokseen, ja en 
löytänyt parempaa kuin Ou-
lu-Kemi välin liikennemää-
rän. Väylävirasto ilmoittaa 
vuorokautisen liikennemää-
rän vaihtelevan Oulu-Kemi 
välillä 6100 ja 51500 auton 
välillä. Suurimmat liiken-
nemäärät ovat Oulun koh-
dalla. Sehän on selvä, kun 
oululaiset suhaavat Patenie-
mi-Kaakkuri väliä ihan hu-
vikseen, joukossaan joku 
martinniemeläinenkin autoi-
lija. Joka tapauksessa, veik-
kaan että Iin läpi saattaa 
hyvinkin pyyhältää keski-
määrin 12498 autoa vuoro-
kaudessa. Joku viisaampi 
voi tuonkin luvun korjata ja 
sen jälkeen pitää omana tie-
tonaan. 

Lisätäänkö kierroksia, vai vettä myllyyn?

Kokonaan toinen mate-
maattinen estimaatti on se, 
kuinka monta ihmistä nämä 
autot ovat nielaisseet sisuk-
siinsa? Se on joku kerroin 
autojen lukumäärään lisää. 
Viimeksi kannustin yrityksiä 
omassa markkinoinnissaan 
nostamaan kotipaikkakun-
taansa ylpeästi esille. Nyt 
pohdin, kuinka paljon mark-
kinointipotentiaalia tuolla 
45 kilometrin matkalla me-
netetäänkään. Enkä tarkoita, 
etteikö kylttejä tienvarsilla 
olisi ollenkaan. Tässä olisi 
hyvä kokoontua yritykset ja 
kunta yhdessä pohtimaan 
kuinka suuri mahdollisuus 
meillä olisi myydä itseämme 
nelostien varrella. Ainakin 
kehittää jo olemassa olevaa 
mainontaa. 

Nelostien reunat, kun 
täyttäisi viiden kilometrin 
välein iiläistä erinomaisuutta 
korostavia sloganeita, ja yri-
tysten mainoksia, niin etelän 
hiihtolomalaisen olisi pak-
ko hengästyttyään pysähtyä 
ainakin kolme kertaa hauk-
kaamaan happea Iin alueel-
la mennen tullen. Toki noista 
autoilijoista on suuri jouk-
ko sellaisia puusilmiä, ettei 
pysähdytä, vaikka mikä oli-
si. Mitä jos pysähtyjien luku-
määrä, vaikka tuplaantuisi? 
Mitä se voisi tarkoittaa? Ai-
nakin matkalaiset saisivat 
polttoaineita autoihinsa ja 
vihreää sähköä teslojensa ak-
kuihin, ja samalla paikallista 
ruokaa ja juomaa yllin kyllin. 

Kaiken lisäksi, joku sivis-
tyneempi matkalainen saat-
taisi käydä tutustumassa 

paikallisiin nähtävyyksiin, 
jopa yöpyä Iissä. Jollain-
han saattaisi jäädä ajatuksiin 
jopa paikkakunnalle muutta-
minenkin, onhan tämä niin 
hieno paikkakunta. Aika 
monella iiläisellä yrityksel-
lä olisi mahdollisuus pääs-
tä tekemään lisää kauppaa ja 
markkinoimaan itseään. Iin 
maine nousisi kohisten jokai-
sen lukutaitoisen matkalai-
sen takaraivossa. 

Nelostienvarsimarkkinoin- 
ti voisi toimia kuin aivope-
su, tai hypnoosi konsanaan. 
Jos palataan vielä ohitusti-
en aikatauluun, siis sehän on 
varmuudella tulossa jo ihan 
kohta - 10-40 vuoden sisällä – 
ehkä? Olisiko viisain käyttää 
sitä ennen markkinointipoten-
tiaali nelostiellä? 

Sillä kun ohitustie joskus 
tulee, niin olemme jo kasva-
neet sen molemmille puolille 
valmiiksi. Silloin meillä olisi 
vain uusi Iin läpi virtaava tie. 
Ja lisää tienvartta aivopesua 
varten. Joku nyt varmaan 
ajattelee, että Juhaa on sattu-
nut tällä kertaa pahemmin-
kin leukaan, kun tämmöisiä 
höpisee (”laitappa poika jäi-
tä hattuun”). Voi olla. 

Mutta on mulla toinen-
kin asia, mitä voitas nostaa 
paremmin esille. Iissä on jo 
olemassa Paikallista -merk-
ki, jossa on yli 60 yritystä 
mukana. Siis valmis konsep-
ti, johon ei kummoisia pon-
nistuksia liittyäkseen tarvita. 
Avainlippu on merkki suo-
malaisuudesta, ja arvostettu 
brändi ulkomaita myöden. 
Paikallista -merkistä voi-

si tulla yhtä lailla arvostusta 
herättävä, kuin avainlippu-
kin, mutta paremmin alueel-
lisesti kohdennettuna. 

Ainakin siinä on vielä 
käyttämätöntä potentiaalia 
Iin kunnan mielikuvamark-
kinointiakin ajatellen. Di-
gimaailma voi olla vieläkin 
merkittävämpi markkina-
paikka yrityksille ja kunnal-

le, kuin nelostien varsi…. vai 
olisiko aika panostaa molem-
piin. Nelostiellä paikallis-
ta -merkillä on harmittavan 
pieni näkyvyys, tai sitten 
olen itse yksi puusilmäautoi-
lijoista. Paikallista  -merkki 
ja rutkasti tietoa siitä, löytyy 
melko helposti ATK.n syö-
vereistä, ainakin jos käyt-
tää jonkin isomman toimijan 

hakukonetta. Iin Micropo-
likselta sen tiedon saa var-
muudella. 

Yrittäjät, olkaa ylpeitä sii-
tä mitä teette ja antakaa sen 
näkyä. Tutustukaa Paikallis-
ta -merkkiin, ja hankkikaa se.

Juha Kallio
Puheenjohtaja, 
Iin Yrittäjät ry

Yrittäjät, olkaa ylpeitä siitä mitä teette ja antakaa sen näkyä. Tutustukaa Paikallista merkkiin, ja hankki-
kaa se, kehottaa Iin Yrittäjät ry:n puheenjohtaja Juha Kallio.

”Nelostien reunat, kun täyttäisi viiden kilometrin välein iiläistä erinomaisuutta korostavia 
sloganeita, ja yritysten mainoksia, niin etelän hiihtolomalaisen olisi pakko hengästyttyään 

pysähtyä ainakin kolme kertaa haukkaamaan happea Iin alueella mennen tullen.”

Paikallista -merkistä tunnistat vahvasti 
iiläiset yritykset, jotka ovat sitoutuneet 
käyttämään resursseja harkitusti ja hy-
vinvointia edistävällä tavalla. Merkin on 
ottanut käyttöönsä jo 63 iiläistä yritystä 
ja sen käyttöä koordinoi Iin Micropolis.

Yritysneuvoja ja yhteisöaktivaatto-
ri Johanna Jakku-Hiivala kertoo, että 
verkoston yrityksille tarjotaan yhteis-
ten mainoskampanjoiden lisäksi erilaisia 
koulutuksia sekä tapaamisia. Kaikkiin 
osallistuminen on jäsenille vapaaehtois-
ta ja maksutonta.

- Pyrimme siihen, että kaikki mei-
dän toimintamme on yrittäjälähtöistä ja 
kuuntelemme tarkasti paikallisten yrittä-
jien tarpeita, Jakku-Hiivala kertoo.

Paikallista -merkkiin on oikeutettu 
yritys, joka täyttää kriteerit paikallisuu-
teen ja ympäristöön liittyen. Tärkeintä 
on, että yrityksen koti- tai toimipaikka 
on Iissä ja se työllistää iiläisiä. Lisäksi 
yrittäjä sitoutuu ympäristölupaukseen 
siitä, että se huomioi toiminnassaan kes-
tävän kehityksen periaatteita.

Paikallista -merkin alla jo 
63 iiläistä yritystä

Yritysneuvoja ja yhteisöakti-
vaattori Johanna Jakku-Hiiva-
la piti esillä Paikallista -merkkiä 
myös Iin messuilla maaliskuus-
sa.
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Maailman myllerrys ei ole 
välttynyt vaikuttamas-
ta myös Suomessa. Pan-
demian ja Ukrainan sodan 
aiheuttama talouden heikke-
neminen heijastuu yritysten 
kannattavuuteen, työpaik-
kojen säilymiseen ja yleiseen 
luottamukseen. 

Vallitsevassa tilantees-
sa tarvitsemme tukea ko-
timaisille yrityksille ja 
tuotteille. Suomalaisen työn 
arvostus on onneksi huip-
pulukemissa! Peräti 94 pro-
senttia suomalaisista haluaa 
tukea kotimaista työllisyyt-
tä ostamalla suomalaisia 
tuotteita ja palveluita. Suo-
malaista työtä, osaamista ja 
yrityksiämme arvostetaan 
siis enemmän kuin koskaan. 

Kotimaisuus on monille 
yrityksille ja toimijoille kun-
nia-asia ja ylpeydenaihe. 
Paitsi että kuluttajat haluavat 
yhä useammin tietää tuotteen 
alkuperän, heitä kiinnos-
taa myös yritysten vastuul-
lisuus. Se voi tarkoittaa 
ympäristöstä huolehtimisen 
lisäksi esimerkiksi työpaik-
kojen luomista, verotulo-
jen ohjautumista Suomeen, 
työntekijöistä huolehtimis-

Suomalaisen Työn Liiton terveiset Iin yrittäjille:

Suomalainen työ on arvossaan!
ta tai matalampaa hiilijalan-
jälkeä.

Kotimaisuus ja vastuul-
lisuus on todennettavis-
sa Suomalaisen Työn Liiton 
hallinnoimien Avainlip-
pu-, Design from Finland- 
ja Yhteiskunnallinen Yritys 
-merkkien avulla, sillä ne 
tekevät suomalaisen val-
mistuksen, muotoilun ja vas-
tuullisuuden näkyväksi. 

Vastuullisen liiketoiminnan 
todentavat merkit
Suomalaisen Työn Liitto on 
arvoyhteisö, joka on koko 
olemassaolonsa ajan pu-
hunut suomalaisen työn 
edistämisen ja arvostuk-
sen puolesta. Puolueetto-
man, sitoutumattoman ja 
voittoa tavoittelemattoman, 
111-vuotiaan yhdistyksen 
omistavat sen liki 9 000 jäsen-
tä. Eittämättä sen parhaiten 
tunnettu Avainlippu-alku-
perämerkki resonoi lähes jo-
kaisen kuluttajan korvassa. 
Suomalaisesta valmistukses-
ta kertova merkki on itseoi-
keutetusti suomalaisen työn 
lipunkantaja. 

Design from Finland 

-merkki on puolestaan ker-
tonut jo yli vuosikymmenen 
siitä, että yritys on suoma-
lainen ja että sen tuotteet ja 
palvelut, joille merkin käyttö 
on myönnetty, on muotoiltu 
Suomessa ammattimaisesti, 
vastuullisesti ja käyttäjäläh-
töisesti. Design from Finland 
-merkkiyritykset viestivät 
avoimesti ja vastuullisesti 
tuotantoketjunsa rakenteesta 
ja valmistusmaasta.

Yhteiskunnallinen Yri-
tys -merkin saaneet yritykset 
ratkovat liiketoiminnallaan 
yhteiskunnallisia tai ympä-
ristöongelmia. Ne käyttävät 
suurimman osan voitostaan 
yhteiskunnallisen tavoitteen-
sa edistämiseen ja merkki it-
sessään viestii vastuullisesta 
toimijasta, joka kantaa kor-
tensa yhteiseen kekoon.

Jokainen meistä, myös 
yritysostaja tai julkinen 
hankkija, voi kiinnittää huo-

Katri Viippola on valittu Suo-
malaisen Työn Liiton toimi-
tusjohtajaksi ja siirtyy uuteen 
tehtäväänsä 1.6.2023 alkaen.

Tule mukaan Yrittäjän päivän kampanjaamme, nostetaan yhdessä yrittäjyyttä 5.9.2023 www.suomalainentyo.fi/yrittajanpaiva

miota siihen, mitä ostaa, ja 
miten tuotteita ja palvelui-
ta kuluttaa. Kun valitsemme 
kotimaisen vaihtoehdon, jo-
kainen käytetty euro vahvis-
taa työpaikkojen säilymistä 
sekä tuotannon ja yritysten 

säilymistä Suomessa.
Yhtä lailla jokainen voi 

tukea oman alueensa pien-
yrittäjiä ja suomalaisia toi-
mijoita. Näissä yrityksissä 
on kiinni satojatuhansia työ-
paikkoja. Valintamme oh-

jaavat meitä kohti parempaa 
hyvinvointia, mutta myös 
kohti parempaa maailmaa. 
Tehdään yhdessä valintoja 
suomalaisen työn puolesta.

Katri Viippola

Iin Yrittäjät ry:n jäseneksi on liittynyt syyskokouksen 
jälkeen kuusi yritystä. Iin Yrittäjät on aktiivinen yhtei-
sö, joka tulee paikallista elinvoimaisuutta sekä toimii 
yrittäjien edunvalvojana. Paikallisyhdistyksen jäsenet 
saavat käyttöönsä kattoyhdistyksien Suomen Yrittäji-
en ja Pohjois-Pohjanmaan Yrittäjien edut, esimerkiksi 
alennuksia liittymistä, vakuutuksista ja majoituksesta 
sekä laki- ja neuvontapalveluita.

AlarACE Oy on Mika Alaraasakan yritys, joka har-
joittaa moottorikelkkojen sekä niiden osien ja varustei-
den vähittäiskauppaa Iissä ja Iisalmessa. 

Hiusstudio Freesi eli Minna Hevosmaan toimini-
miyritys tarjoaa kampaamopalveluita Iissä Valtarintiel-
lä.

Sini Haapasalo Oy tarjoaa kengityspalveluita Lapin 
sekä Pohjois-Pohjanmaan alueilla.

Pizzeria & Kebab Alisa on Tasan Uzunerin omista-
ma ravintola/ruokakioski.

Tuunauskauppa on Teresa Törmäsen omistama yri-
tys, jonka nettikaupasta löytää tuotteet huonekalujen ja 
pienesineiden tuunaukseen ja entisöintiin.

Korpitek Oy on Tero Viitalan yritys, jonka palve-
lut kattavat uudisrakentamisen sekä saneerauspuolen 
kaikki sähkötyöt, asennukset ja huollot.

Iin Yrittäjien uudet jäsenet
Aallon kaluste Oy
AK-Puukko
AML GYM Oy
Arvo Kova Oy
Asianajotoimisto Koskela Oy
Chuan Yi
HH-Yrityspalvelu
Hieronta ja hyvinvointi Minttu
Hiushuone Lumo Ay
Hoivapalvelut Ystävyydellä Oy
Iilaakso Oy
Iin Energia Oy
Iin Haminan Grillikioski
Iin Jätehuolto Paakkola
Iin Lehti Oy
Iin Metsätyö Oy
Iin Micropolis Oy
Iin Putkiasennus Goman Ky
Iin Puu- ja Metallituote T:mi
Iin Puunjalostus Oy / Ii-ikkunat
Iin Päiväkoti avoin yhtiö Iitula
Iin Rengastyö
Iin sillat (Pöllönpoikanen Oy)
Insira Oy
JBE Service Oy

JJ-Liha
Jokirannan hunaja
Juhani Nenonen Oy
Jäppinen Paavo Ky
Kaakkuriniemi Oy
Kalaliike H.Kuha
Kallion Lammas
Kauneushoitola Outi
Konehuolto Paakkola
Korpiniityn lammastila
Koulutettu hieroja Sari Kanniainen
Kuiva-Kaluste Oy
Kuljetusliike Backman Ky
Kulta-Aalto Oy
Kunnostamo/ Tmi Anu Suotula
Liikuntakeskus Move
Mainingin Maku
Merilapin laite- ja soitinhuolto
Metkatuote
Metsätoimisto Kuukkeli Oy
Ompelimo ja kangasliike Paulikki
Onnen Avain Hyvinvointipalvelut
Osuuskunta Kuivaniemen Tilaliha
Polar Works Monipalvelu Oy
Pt Pohjanteko Oy

Raili Leinonen tmi.
Sadun Markkinointitoimisto
Satun valmennus ja liikuntapalvelut
STATE of MIELI
Studio Salama
Sähköasennus Mäenpää & Leminen Oy
Taivaankansi
Tilataitaja
Tmi Karin Björnholm
Tmi Minna Hevosmaa/ Hiusstudio 
Freesi
Toimistopalvelu A. Honkamaa
Tulistop Oy
Yrttiaitta Saarento

Paikallista -yritykset:

Rakkaudesta vanhoihin huonekaluihin s. 9 
Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja Mikael Pentikäinen: 	
Talouden suunta voidaan nyt muuttaa s. 10 
Pudasjärven Yrittäjillä 50-vuotisjuhla s. 10
Kuulumisia saaren suojasta s. 11
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LÄMPIMÄNÄ
GRILLISTÄ

KYSY PÄIVÄN 

MAKUVAIHTOEHDOT

Jäppisen Baari
Suomalainen.Paikallinen. Yrittäjä.

Have a pause!
Stop at II Finnish lounas

Chuan Yi
Fresh • Local • Healthy
Mo-Fri	 10.30 - 13.30
Su	 Catering

Micropolis Ii 
Piisilta 1, 91100 Ii
www.chuanyi.fi

P. 044 529 1111

Kevätauringon paistaessa 
ja lumien sulaessa on hyvä 
kohdistaa katsetta tulevaan 
ja toki muistella hiukan men-
neen talven lumiakin. Itsellä 
tuli vastikään täyteen vuosi 
Ii-laivan kipparina ja voi kyl-
lä sanoa, että aika on mennyt 
todella vauhdilla - virtoja ja 
laineita on riittänyt, pahim-
mat karikot ja matalikot on 
vältetty, väyliä pitää vielä 
ruopata ja satamia parantaa, 
mutta suunta on kirkas.

Valtuusto päätti ennen 
kesälomia varsin kunnian-
himoisesta mutta hyvin toi-
mintaympäristöön ja sen 
muutoksiin vastaavasta 
strategiasta ja hallintouu-
distuksesta. Päällystöä on 
virtaviivaistettu ja puuttuvaa 
miehistöä on saatu suhteelli-
sen hyvin kasattua. Tavoit-
teita on ja virtaa, nyt vaan on 
tärkeä, että resurssit ja ener-
gia kohdistetaan oikeisiin 
asioihin ja vieläpä oikeassa 
järjestyksessä. Samoin kaik-
kien on tärkeä tunnistaa, 
millaisella vauhdilla minkä-
kinlaisia asioita voidaan saa-
da kuntoon ja eteenpäin. Tätä 
varten niin johtoryhmä, hen-
kilöstö kuin valtuustokin on 
rakentanut ns. kasvunportai-
ta eli tunnistanut asioita, te-
koja ja edellytyksiä vahvan ja 
kestävän kasvun polulle. Sa-
malla on pyritty pohtimaan 
aikajännettä asioiden toteut-
tamiselle. 

Kunnanjohtajan terveiset:

Askel kerrallaan 
Isossa kuvassa erilaiset 

kasvun elementit kiteytyvät 
seuraaviin teemoihin: talous 
kuntoon, työpaikat, veto-
voimainen asuinympäristö, 
kuntaimago, asenne, into ja 
yhteisöllisyys sekä laaduk-
kaat palvelut. Nämä eivät 
todellakaan ole yksin kun-
nan, päättäjien, kuntalaisten, 
kumppaneiden tai yritysten 
vaan meidän kaikkien juttuja 
ja meidän kaikkien vaikutus-
piirissä. Tehdään siis yhdes-
sä, positiivisessa hengessä 
ja yksituumaisesti liikkuja 
kasvun, veto ja pitovoiman 
eteen. 

Vaikka maailmanti-
lanne haastaa, tilauskirjat 
ovat ainakin osalla lyhen-
tyneet ja kustannuspainei-
den alla eletään, kuulostaa 
yritysrintamallamme ylei-
sesti ottaen olevan varsin 
aktiivista varsinkin suunnit-
teluasteella. Yrityksillä tun-
tuu olevan havaintojemme 
mukaan kohtuullisen paljon 
investointi- ja kehittämisha-
lukkuutta. Samoin vastuul-
lisuus- ja kestävyysasioita 
pistetään kuntoon.

Myös yrityksen perusta-
missuunnittelussa ja -neu-
vonnassa on mukavan 
vilkasta. Unohtamatta omis-
tajuuden vaihdoksia, jos-
sa pääsääntöisesti olisi hyvä 
olla liikenteessä edelleen 
mieluummin aiemmin kuin 
myöhemmin. Kaikki tämä 

aktiivisuus on hyväksi ja so-
pii tähän hetkeen, kun uusia 
rahoitus- ja tuki-instrument-
teja ja -hakuja on avautu-
massa. Muistakaa osallistua 
infoihin ja hyödyntää mah-
dollisuudet. Yrityspalve-
lumme porukka myös auttaa 
enemmän kuin mielellään!

Yrittäjäjärjestön ja yrittä-
jien kanssa tehty varsin tii-
vis yhteistyö on ollut ja on 
jatkossakin sekä mielenkiin-
toista, motivoivaa että en-
siarvioisen tärkeää koko 
kunnalle. Yrittäjät ja yrittä-
jäjärjestöt ovat tosi hienos-
ti aktivoituneet kunnan eri 
toimijoiden kanssa tehdyis-
sä erilaisissa yhteistyökuvi-
oissa. Ne kantavat hedelmää 
niin lyhyellä kuin pitkällä ai-
kajänteellä.

Konkreettisten toimien li-
säksi puolin ja toisin lisään-
tynyt ymmärrys ja tuntemus 
sekä tieto mahdollisuuksis-
ta vie asioita eteenpäin. It-
selle on eri tapahtumien 
lisäksi ollut todella opetta-
vaista, hyödyllistä ja muka-
vaa käydä yritysvierailuilla 
eri yrityksissämme. Kiitok-
set kutsuista ja lämpimästä 
vastaanotosta sekä mielen-
kiintoisista ja avoimista kes-
kusteluista!  

Aurinkoista ja aktiivista 
kevättä,

Marjukka Manninen

Iin kunnanjohtaja Marjukka Manninen nauttii keväisestä päivästä.

Iin Micropoliksen yrityspalveluilla on 
suunnitelmissa informatiivisia tapah-
tumia yrityksien tarpeisiin pitkin vuot-
ta. Tapahtumissa on mahdollisuus 
päästä jututtamaan yritysneuvojia ja saa-
da arvokasta tukea yrityksen vaiheisiin, 
tai vaikkapa näkökulmia haaveisiin.

Seuraavana ohjelmassa on rahoitusin-
fo yrityksille 20.4. kello 13 Micropolik-
sen päärakennuksessa. Jos yritykselläsi 
on suunnitteilla investointeja, kehittämis-
projekteja tai haluat pohdittavaksi tietoa 
rahoitusmahdollisuuksista, niin saavu ih-
meessä paikalle! 

Rahoitusinfossa ovat mukana Oulun 
Seudun Leader, ELY-Keskus, Finnvera, 
Nordic Option ja muita rahoittajien edus-
tajia. Infossa kuulet ajankohtaista tietoa 

yritystuista ja rahoituksesta sekä pääset 
tapaamaan rahoittajia. Tarjoiluja varten 
pyydetään ilmoittautumaan etukäteen 
noora.huotari@micropolis.fi.

Minustako yrittäjä -tapahtumat järjes-
tetään 11.5., 24.8. ja 9.11. Ohjelmassa on 
rentoa jutustelua yrittäjyydestä ja yritys-
palveluista kahvittelun lomassa Micropo-
liksen A-siivessä.

Seuraava yrittäjien aamupalatilai- 
suus järjestetään Kuivaniemen Kie-
varissa 7.6., josta tulee lisätietoa myö- 
hemmin. Suunnitteilla on myös Yrittäjien 
hyvinvointitapahtuma 18.10., aamupala-
tilaisuus Huilingissa 4.10. sekä kunnan-
johdon ja yrittäjien tapaaminen 12.12. 
Päivämäärät saattavat muuttua.

Yrityspalveluiden tulevat tapahtumat

SEURAAVA IILÄINEN ILMES-
TYY SYYSKUUSSA 2023. Aineis-
ton siihen toivotaan olevan toi-
mituksessa (info@iinlehti.fi) to 

.........mennessä.
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Kustantaja:	
Iin Yrittäjät ry
Vastaava toimittaja: 
Juha Kallio 
Toimittajat: 
Heimo Turunen, 
Jenny Kärki 
Toimitus:	
Iin Lehti Oy, info@iinlehti.fi
Heimo Turunen 0400 385 281
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Mittaus ja Kartoitus • Pohjatutkimukset
Laadunvalvonta • Suunnittelu 
3D-koneohjausmallit

www.pmpoy.comwww.pmpoy.com

LUOTETTAVAA TYÖTÄ LUOTETTAVAA TYÖTÄ 
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POHJATUTKIMUS- JA 
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Paulaharjuntie 22, 90530 OULU Paulaharjuntie 22, 90530 OULU 
0400 884 1380400 884 138
Gneissitie 16, 90620 OULU Gneissitie 16, 90620 OULU 
0400 287 4830400 287 483

kuljetusliike

+35840 038 7682
kuljetusbackman@gmail.com
www.kuljetusliikebackman.fi

TUTUSTU LASKURIIN: 
Iilaakso.fi

Iin Yrittäjät ry:n kevät on 
lähtenyt reippaasti liikkeel-
le jo tammikuussa, kun uusi 
hallitus järjestäytyi ja aloitti 
toimintansa. 

Tammikuussa pidettiin 
Iin kunnan ja Kuivaniemen 
Yrittäjien kanssa yrittäjäyh-
teistyöhön liittyvä ideointi-
palaveri, jossa keskusteltiin 
tulevista tapahtumista ja 
muusta yhteistyötä. Hel-
mikuussa kuntayhteistyö 
jatkui, kun Iin kunnan elin-
voimajohtaja Helena Illi-
kainen vieraili hallituksen 
kokouksessa.

Helmikuussa Yrittäjät 
pääsivät vierailulle Haminan 
koululle, jossa 5-luokkalai-
sille kerrottiin yrittäjyydes-
tä opettaja Urpo Tauriaisen 
johdolla. Vierailulla käytiin 
kolmena eri päivänä luokil-
la 5A, 5B ja 5C. Aiheena oli 
Iin Yrittäjien toiminta ja sen 
eri muodot sekä Juhan Auto-
maalamo -yrityksen esittely. 
Samat luokat olivat aiemmin 
vierailleet Satu Kaiston Taf-
fii-yrityksessä.

Maaliskuussa yrittäjiä 
osallistui Työtä Iisisti -aa-
mupalatilaisuuteen Micro-

Iin Yrittäjät ovat monessa mukana 
Tervetuloa toimintaan!

poliksella, jossa keskusteltiin 
työllistämisestä ja muista 
ajankohtaisista asioista. Ta-
pahtumassa nousi myös 
ideoita yhteistyön kehittämi-
seen. Kunta kertoi myös työl-
listämisen tukeen liittyvistä 
palveluista, kuten palkkatu-
esta ja nuorten kesätyösete-
leistä.

Yrittäjäyhdistyksen suun-
nitelmissa on lisätä yh-
distyksen näkyvyyttä ja 
tarkoituksena on kehittää 
toimintaa sosiaalisessa me-
diassa. Tätä onkin jo alet-
tu toteuttamaan, ja jatkossa 
yhdistys näkyy myös Insta-
gram-alustalla, jossa noste-
taan viikoittain päivityksiin 
tietoa jäsenyyden hyödyistä.

Tulevaa toimintaa
Iin Yrittäjien kevätkokous 
pidetään 24.4. kello 18 Iin 
Micropoliksella, ja tästä on-
kin jo lähtenyt jäsenistöl-
le kutsu. Kevätkokouksessa 
käydään sääntömääräiset 
asiat ja luodaan katsaus mui-
hin kevään tapahtumiin. 

Huhtikuun aikana Iin 
Yrittäjillä on tavoitteena saa-

da painokuntoon Iin Yrittä-
jien historiikki/juhlakirja, 
jonka viimeisiä materiaaleja 
toivotaan mahdollisimman 
pian osoitteeseen jenny.kar-
ki@gmail.com.

Yrittäjän aamuriihi pi-
detään 3.5. Micropoliksella, 
jossa teemana on Askelmia 
tulevaan. Tilaisuuden juon-
taa Virpi Spangar OSAO:lta 
ja ohjelmaan kuuluu yri-
tystarinoita ja kaksi mie-
lenkiintoista paneelia, mm. 
Osaavan työvoiman saata-
vuus ja työnantajamielikuva. 
Paneelikeskustelun vetäjä-
nä on Pirjo Haikola Kehitys-
partnereilta. Toisen paneelin 
vetää elinvoimajohtaja He-
lena Illikainen ja siinä kes-
kustellaan työnantajien, 
opiskelijoiden ja opettajien 
odotuksista yhteistyölle. 

Frisbeegolf-tempaus  
kannustaa liikkumaan
Iin Yrittäjät järjestää frisbee-
golf-tempauksen yhdessä Iin 
DiscGolf ry:n kanssa sun-
nuntaina 28.5. kello 12-14. 
Tapahtumassa myös myyn-
tikoju, josta saatavilla mak-

karaa, mehua ja kahvia! 
Tikkasenharjun frisbeegolf-
radalla. Paikalla on opastus-
ta aloittelijoille, mutta myös 
kokeneet harrastajat ovat 
tervetulleita. 

Tapahtuma on avoin 
kaikille yrittäjille, jäsenyy-
destä riippumatta. Myös 
senioriyrittäjät ja kevytyrit-
täjät tervetuloa! Tapahtuma 
on maksuton.

Kesällä Iin Yrittäjät ovat 
mukana järjestämässä Tuk-
kilaiskisoja, jotka näillä nä-
kymin ajoittuvat heinäkuun 
ensimmäiselle viikolle. Iin 
yrittäjistä mukana ovat 
Anna Turtinen, Veli ja Riit-
ta Paakkola. Lisäksi mukana 
ovat Iin urheilijat, Iisu, Iin 
Yrittäjät, Rannikon Hevos-
seura ja Iin kunta.
 
Mari Matinlassi 
Sihteeri, Iin Yrittäjät ry

Hiusstudio Freesin yrittä-
jä Minna Hevosmaa on yksi 
Iin Yrittäjien uusista jäsenis-
tä. Yritys on ollut Iissä nyt 
kaksi vuotta. Kampaamos-
sa käytetään hajusteettomia, 
kotimaisia tuotteita. Minna 
markkinoikin yritystään ’hy-
vän ilman kampaamona’.

- Iissä sai todella hyvin 
apua ja neuvoja, kun perus-
tin omaa liikettäni. Ja meillä-
hän on todella kiva porukka 
Valtarintiellä, Kauneus- ja 
hyvinvointitalossa. Kaikki 
ovat itsenäisiä yrittäjiä ja ai-
van mahtavaa on, että löytyy 
”vertaistukiryhmä” saman 
katon alta!

Hiusstudio Freesi tarjoaa 
hiusten värjäys- ja rakenne-
käsittelyitä, parturi- ja kam-
paamoleikkauksia. Lisäksi 
hän tekee juhlakampaukset 
ja tarjoaa hiustenpidennys-
palveluita.

Minna Hevosmaalla on 
nyt meneillään kahdeksas 
vuosi parturikampaajana.

- Valmistuin alalle 2016 
toukokuussa ja saman vuo-

Hyvän ilman kampaamo Valtarintiellä

Kampaamoyrittäjä Minna He-
vosmaa iloitsee löydettyään 
vertaistukiryhmän Kauneus- ja 
hyvinvointitalon muista yrittä-
jistä.

den tammikuussa aloittelin 
yrittäjänä Oulussa kampaa-
jan työt. Alusta asti oli sel-
vää, että toimin yrittäjänä. 

Koska koulussa oli vain yksi 
kurssi yrittäjyysopintoja, 
suoritin lisäksi 2018 yrittäjän 
ammattitutkinnon PSK:lla. 

Se oli hyvä koulu työstää 
omaa yritystään ja kehittää 
sen toimintaa, Minna ker-
too. JK

IIN KONEPAJA OY IKP SERVICE OY
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Iin Yrittäjät ry:n hallitus esittäytyy

Paula Harju
Paulan Jooga & Hyvinvointi
Paula on yksi tänä vuonna mukaan hallitus-
työskentelyyn tulleista yrittäjistä. Ammatil-
taan hän on joogaohjaaja, koulutettu hieroja, 
akupainantahoitaja, sekä äänimaljahoitaja. 
Hänen tiensä kohti hyvinvointialan yrittä-
jyyttä lähti halusta tuoda hengähdystaukoa 
arjen kiireissä oleville. Taustalla oli oma työ-
uupumus, joka sai todella miettimään elä-
män arvoja ja tavoitteita.

Hän on toiminut yrittäjänä vuodesta 2020 
lähtien ja liittyi paikallisyhdistyksen jäsenek-
si, kun sai yritykselleen toimitilat Iistä Kau-
neus- ja hyvinvointitalosta.

- Minua kiinnostaa kehittää ihmisten ja 
yrittäjien hyvinvointia edistäviä asioita. Yrit-
täjäyhdistyksen kautta yrittäjäkin voi saada 
jotain uutta voimaa työhönsä ja lisäksi pää-
see edistämään paikallisten palveluiden hyö-
dyntämistä.

Juha Kallio, pj  
Juhan Automaalaamo

Juhan Automaalaamo Oy aloitti toimin-
tansa Oulussa Tyrnäväntiellä 1.10.2015. Yri-
tys toimii alihankintamaalaamona, mutta 
suorittaa maalauksia myös yksityisille. Yri-
tyksen omistaa Iissä asuva automaalari-
mestari Juha Kallio. Hänen lisäkseen yritys 
työllistää seitsemän automaalaria.

Iin Yrittäjien jäseneksi ja hallituksen vara-
puheenjohtajaksi Juha tuli vuoden 2020 alus-
sa ja hän on nyt kolmatta vuotta yhdistyksen 
puheenjohtajana. 

Ennen yrittäjäksi ryhtymistään Juha työs-
kenteli automaalarina Ruskon Automaalaa-
mossa.

Anna Turtinen, vpj
Iin MP Oy
Anna Turtinen kuuluu Iin Yrittäjien halli-
tuksen konkareihin, sillä hänellä on pitkä 
kokemus yrittäjyydestä sekä hallitustyöstä. 
Yhdistyksen jäsenyys alkoi 90-luvun alku-
puolella ja yhdistyksen sihteerinä hän oli jo 
vuosina 1997–1998.

- Olin sihteerinä heti aluksi, jolloin Leila 
Raven toimi yhdistyksen puheenjohtajana. Ja 
kahden vuoden jälkeen kaappasin puheen-
johtajuuden Leilalta, Anna naurahtaa.

Yhdistyksen puheenjohtajana Anna toimi 
kahteen otteeseen vuosina 1999–2001 ja 2007–
2012, eli hän on ehtinyt tehdä paljon töitä ii-
läisten yrittäjien ja tapahtumien eteen.

Yrittäjyysura alkoi jo vuonna 1987 Turkis 
Anna -liikkeessä, jonka jälkeen hänen mie-
hensä Eero Perusti Iin Maalauspalvelun (nyk. 
Iin MP Oy). Anna ehti olla myös päiväko-
tiyrittäjänä vuosina 2012–2021, jonka jälkeen 
Iin kunta vuokrasi päiväkotitilat ja henkilö-
kunta siirtyi kunnalle töihin.

Iin MP Oy on edelleen toiminnassa ja se 
on palkittu Vuoden 2009 iiläisenä yrityksenä.

Mari Matinlassi, siht.
Neone
Mari Matinlassi perusti ohjelmistotutkimus-
palveluita tarjoavan Neone -yrityksensä 
vuonna 2010 ja aluksi hän toimi sivutoimise-
na yrittäjänä. Marilla on pitkä ja laaja koke-
mus ohjelmistojärjestelmien kehittämisestä, 
hallinnasta, prosessien tehostamisesta sekä 
ohjelmoinnista.

Toholammilta alun perin kotoisin oleva 
Mari muutti 1996 opintojen perässä Ouluun 
ja on asunut vuodesta 2003 Iissä. Vuosi 2023 
on hänelle neljäs Iin Yrittäjien hallituksessa.

- Silloinen sihteerimme Tauriaisen Juho 
pyysi minua mukaan yhdistysaktiiviksi. 
Tämä on ollut yksinyrittäjälle hyvä yhteisö, 
josta saa vertaistukea sekä mukavaa yhdessä 
puuhastelua vapaa-aikaan.

Marja Jaara 
Pitokamu Oy
Noin kaksikymmentä vuotta ravintola-alal-
la toimineet Marja Jaara ja Kari Ponto pe-
rustivat Pitokamu Oy -pitopalveluyrityksen 
Pohjois-Iihin vuoden 2018 alussa. Marja huo-
lehtii tilaisuuksiin kakut ja muut makeat tar-
jottavat. Karin vastuulla on ruoka, jonka hän 
valmistelee yrityksen tiloissa ja viimeistelee 
tapahtumapaikalla.

Yritys liittyi perustamisen yhteydessä Iin 
Yrittäjät ry:n jäseneksi ja Marja Jaara toimii 
myös yhdistyksen hallituksessa. Marja on 
kiitollinen paikalliselle yrittäjäverkostolle, 
sillä aikoinaan aloittava yritys sai paikallisel-
ta yrittäjäyhdistykseltä arvokkaita vinkkejä 
toimintaansa.

Satu Kaisto
Satun Valmennus ja  
Liikuntapalvelut 
Satu Kaisto on hyvinvointialan yrittäjä ja 
hänen yrityksensä Satun Valmennus ja Lii-
kuntapalvelut tunnetaan paremmin nimellä 
Hyvinvointikeskus Taffii, joka on monen pal-
velun keskus Iissä Valtarintiellä. Satu kertoo, 
että yrityksestä löytyy monipuolinen ryhmä-
liikuntatarjonta, toiminnallinen harjoittelu-
alue ja laajan jumppalukkarin lisäksi kursseja 
on laidasta laitaan, esimerkiksi ilmajoogaa ja 
twerkkausta.

Vuonna 2019 perustetun yrityksen nimek-
si otettiin hyvinvointikeskus Taffii noin vuosi 
sitten, kun toiminta oli laajentunut käsittä-
mään kymmenen ohjaajan tarjoamia palve-
luita. Lisäksi Kauneus- ja hyvinvointitalossa 
toimii useita itsenäisiä yrittäjiä.

Iin Yrittäjiin Satu liittyi heti yrittäjyytensä 
alussa, ja hallituksessa tämä on hänen ensim-
mäinen vuotensa.

- Yrittäjien hallituksesta toivon uutta nä-

Joni Karjalainen 
WebKar Oy
Iin Yrittäjien hallituksen tuorein lisäys on 
tänä vuonna toimintaan mukaan tullut Joni 
Karjalainen. Hän on yrityksensä WebKarin 
perustaja ja yritys on digitaaliseen markki-
nointiin erikoistunut mainostoimisto, joka 
auttaa kasvattamaan liiketoimintaa ja tavoit-
tamaan potentiaaliset asiakkaat.

Kokemusta eri markkinointitehtävistä 
löytyy yli 10 vuodelta.

- Toimintaperiaate yrityksellä on ollut 
alusta asti se, että halutaan palvella lähtökoh-
taisesti pienyrityksiä, sillä minun mielestäni 
myös pienet yritykset ansaitsevat nykyaikai-
set ja siistit digimarkkinoinnin ratkaisut.

kemystä ja intoa kehittää alueen tapahtumia, 
ja edistää yrittäjiä ja kuntalaisia hyödyttäviä 
asioita. Verkostoituminen, on myös tärkeää, 
kun pääsee jakamaan ajatuksia muiden yrit-
täjien kanssa.

Mauri Pirttikoski 
Mareki
Iin Härmänkujalla toimipaikkaa pitävä, elo-
kuussa 2017 perustettua Mareki -yritystään 
pyörittää Mauri Pirttikoski. Hänellä on vank-
ka muovialan kokemus ja osaaminen, mut-
ta hän kertoo, että viime aikoina muovialan 
työt ovat jääneet vähemmälle.

- Nykyään toiminta on keskittynyt enem-
män korjausrakentamisen puolelle. Kysyntä 
määrää sen mitä tehdään. Toki myös muo-
vipuolen työtehtäviä tulee toisinaan tehtyä, 
mutta noin 99 prosenttia töistä tulee korjaus-
rakentamisesta, Mauri kertoo.

Maurilla on meneillään neljäs vuosi yrittä-
jäyhdistyksen hallituksessa: yhdessä touhua-
minen on kivaa ja samalla voi toimia linkkinä 
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Eero Tuomela
T:mi Tuomela Eero
Eero Tuomela on pitkäaikaisimpia Iin Yrit-
täjien jäseniä ja hallitustyöskentelyäkin on 
kahdessa jaksossa yli 10 vuotta. Tuomela 
aloitti -70-luvulla traktorityö-, kaivinkone- ja 
turveurakointi yritystoiminnan Yli-Olhavas-
sa sijainneen perunan viljelystä harjoittavan 
maatilan töiden ohella.

Iin Hiekka ja Sora yritystoiminnan hän 
osti vuonna 2008 Iissä. Iin Etu-Rengas toi-
minimellä Tuomela tekee nykyisin yritystoi-
mintaa poikansa Henrin auttelemana.

Sirkku ja Eero ovat osallistuneet vuosi-
kymmenien ajan ahkerasti Iin Yrittäjien toi-
mintaan. Muun muassa eri tilaisuuksissa, 
pikkujouluissa sekä vuosittaisilla yrittäjien 
retkillä he ovat vakio-osallistujia. Iin Yrit-
täjät on luovuttanut Eerolle timanttisen 30 
vuoden yrittäjäristin. 

Yrittäjäjärjestön lakipalveluita 
kannattaa hyödyntää jo 
ennen ongelmia

Siivousalan yrittäjä Annukka Kääriäinen tuo PPY:n terveiset Iin Yrittäjien kevätkokoukseen.

Pohjois-Pohjanmaan Yrittä-
jien varapuheenjohtaja An-
nukka Kääriäinen saapuu 
mukaan Iin Yrittäjät ry:n ke-
vätkokoukseen 24.4. Micro-
polikseen. Hän saapuu 
tuomaan terveiset PPY:n hal-
litukselta ja esittäytyy samal-
la Iin paikallisyhdistyksen 
väelle.

Kääriäinen kertoo, että 
Iin paikallisyhdistyksen toi-
minta ei ole vielä tullut hä-
nelle tutuksi, mutta Iissä on 
monia tuttuja yrittäjiä. Hän 
tutustuu mielellään yrittä-
jiin lisää ja on valmis autta-
maan kaikessa yrittäjyyteen 
liittyvässä, missä pystyy. Jos 
omat keinot loppuvat, niin 
varmasti PPY:n ja Suomen 
Yrittäjien riveistä löytyy yh-
teyshenkilöitä, joita konsul-
toida.

PPY auttaa yrittäjää hy-
vissä ja huonoissa hetkissä, 
ja yrityksillä on jäsenyyden 
kautta käytössään myös 

kaikki Suomen Yrittäjien tar-
joamat jäsenedut.

- Suosittelen yhdistystoi-
mintaa kaikille, sillä se tuo 
yrittäjälle verkostoa. Vaikka 
meillä on yrittäjiä eri aloilta, 
niin pohjimmiltaan yrittäjyy-
teen liittyvät haasteet ovat 
kaikille yrittäjille samat. Ver-
taistuki on ollut itselleni tosi 
tärkeää, Kääriäinen kertoo.

Lisäksi hän kertoo käyt-
tävänsä lähes säännöllises-
ti Suomen Yrittäjien kautta 
saatavaa lakipalvelua, esi-
merkiksi työsuhteisiin ja 
sopimuksiin liittyvissä asi-
oissa.

- Lakipalvelua kannattaa 
hyödyntää jo vaikkapa sopi-
muksien tekovaiheessa, eli 
ennen kuin edes on mitään 
ongelmaa. Kun asiantunti-
ja tarkistaa sopimuksen, niin 
tietää ainakin, että sopimus 
on hyvä ja kattava, Kääriäi-
nen toteaa.

Kääriäinen toimii nyt tois-

ta kauttaan PPY:n hallituk-
sen varapuheenjohtajana ja 
hallitustyöskentelyä hänellä 
on takanaan noin viisi vuot-
ta. Sitä ennen hän pääsi ver-
kostoitumaan Oulun seudun 
yrittäjänaisten kautta.

Yrittäjänä Kääriäinen on 
toiminut vuodesta 2006 lähti-
en siskonsa kanssa Pro-Kaks 
Oy:ssä, joka on alun perin 
perustettu 1977. Pro-Kaks 
Kotityöpalvelut tarjoaa Ou-
lun alueella siivouspalvelua 
yksityisille sekä yrityksille.

- Liityimme heti yrittä-
jäyhdistykseen, kun aloimme 
yrittäjiksi. Lisäksi meillä on 
Keminmaassa toimiva Me-
rilapin keskuspesula. Työl-
listämme tällä hetkellä 25 
vakituista henkilöä, jonka li-
säksi on osa-aikaisia sekä 
alihankintatoimijoita, hän 
kertoo. JK

Heimo Turunen 
Iin lehti Oy
Lehtiyrittäjä Heimo Turusella on yrittäjäko-
kemusta 52 vuoden verran. Ensimmäinen 
yritys oli valokuvausliike Tuusniemellä. Sen 
jälkeen hän on harjoittanut valokuvaus-, leh-
ti- ja painotuotealan yritystoimintaa monilla 
paikkakunnilla Pohjois-Savossa, Keski-Suo-
messa, Kainuussa ja Pohjois-Pohjanmaalla.

Iin Lehti Oy kustantaa iiläistä paikallis-
lehteä IiSanomia, joka aloitti ilmestymisensä 
joulukuussa 2016 ja samana vuonna hän liit-
tyi Iin Yrittäjien jäseneksi. Hallitustyösken-
telyssä hän on ollut lähes koko jäsenyytensä 
ajan, ja yhden vuoden sihteerinä.

IiSanomat on ilmaisjakelulehti, joka jae-
taan joka talouteen koko Iin kunnan alueel-
la, myös Kuivaniemellä ja Jakkukylässä, sekä 

Iin Yrittäjät ry 2023 
hallitus  

yhteystiedot:

•	 Puheenjohtaja Juha Kallio 
	 Juhan Automaalaamo Oy , 040 352 9215
	 juha.kallio@juhanautomaalaamo.fi

•	 Varapuheenjohtaja Anna Turtinen
	 Iin MP Oy, 040 564 6063
	 anna.turtinen@iinmp.fi

•	 Sihteeri Mari Matinlassi 
	 Neone, 040 141 0737
	 mari.matinlassi@neone.fi

•	 Paula Harju
	 Paulan Jooga&Hyvintointi, 041 317 1348
	 paulan.harju@gmail.com

•	 Marja Jaara 
	 Pitokamu Oy, 040 481 9121
	 marja.jaara@outlook.com

•	 Satu Kaisto
	 Satun Valmennus ja Liikuntapalvelut 
	 044 201 7778, 
	 satunjumpat@gmail.com

•	 Joni Karjalainen 
	 WebKar Oy, 040 930 3505 
	 info@webkar.fi

•	 Mauri Pirttikoski 
	 Mareki, 040 552 8510 	
	 mauri.pirttikoski@mareki.fi

•	 Eero Tuomela
	 T:mi Tuomela Eero, 0400 588 735
	 eero.tuomela@pp.inet.fi

•	 Heimo Turunen 
	 Iin lehti Oy, 0400 385 281 
	 info@iinlehti.fi

muiden yrittäjien ja edunvalvonnan välissä.
Reissuista ja yhteisestä puuhasta saa vas-

tapainoa työntäyteiselle arjelle, ja lisäksi yrit-
täjäyhdistys on yksinyrittäjälle oma yhteisö, 
josta saa vertaistukea.

lisäksi lehti näkyy kokonaan maksutta myös 
netissä. Lisäksi hän tekee viikoittain ilmesty-
vää Pudasjärveläinen-lehteä ja on omistajana 
Muhos-Utajärvi-Paltamo-Vaala alueella il-
mestyvässä Kotipitäjä-lehdessä. 

www.yrittajat.fi

Liity 
jäseneksi
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Iin Yrittäjien hallituksen uusi 
jäsen on Joni Karjalainen 
WebKar Oy:stä. Yritys on di-
gitaaliseen markkinointiin 
erikoistunut mainostoimisto, 
joka auttaa kasvattamaan lii-
ketoimintaa ja tavoittamaan 
potentiaaliset asiakkaat.

Hänellä on 10 vuoden 
kokemus alalta ja mark-
kinointitehtävistä sekä 
erilaisista projekteista. Palve-
luvalikoimaan kuuluu muun 
muassa nettisivut, hakuko-
neoptimointi, painotuotteiden 
suunnittelu, asiakirjapohjat, 
markkinointistrategiat, sosi-
aalisen median markkinoin-
ti ja atk-palvelut. Ja ne ovat 
vain muutama esimerkki 
palveluista.

- Toimintaperiaate yrityk-
sellä on ollut alusta asti se, 
että halutaan palvella läh-
tökohtaisesti pienyrityksiä, 
sillä minun mielestäni myös 
pienet yritykset ansaitse-
vat nykyaikaiset ja siistit di-
gimarkkinoinnin ratkaisut. 
Palveluntarjoajia on ympäri 
Suomen, mutta laadusta jou-
tuu hyvin usein maksamaan 
tuhansia euroja. Edullisia 
palveluja on muitakin kuin 
WebKar, mutta suurimmas-
sa osassa halpa hintalappu 
näkyy laadussa, Joni Karja-
lainen kertoo.

- Toimintaperiaate itses-
sään mahdollistaa oman yri-
tystoiminnan matalat kulut 
ja ajatus siitä, että WebKarin 
ei ole ainakaan lähitulevai-
suudessa tarkoitus työllistää 

Joni Karjalaisen mielestä Ii on yrittäjälle erinomainen paikka, sillä täällä arvostetaan paikallisuutta.

Pienetkin yritykset ansaitsevat 
nykyaikaista digimarkkinointia

kuin itseni.
WebKar Oy on perustettu 

toukokuussa 2022 ja toimin-
nan aloittamista edelsi pitkä 
tutkiminen. 

Karjalainen seurasi alaa 
useamman vuoden ennen 
varsinaisen yrityksen perus-
tamista ja huomasi, että selvä 
markkinarako hänen toimin-

taperiaatteelleen on olemas-
sa.

Iissä arvostetaan  
paikallisuutta
Yrityksen toiminta-alueena 
on käytännössä koko Suo-
mi, jonka lisäksi yksi projekti 
on toteutettu myös Aasiaan. 
Nykyaikana helposti saata-

villa olevat etäkokous-työ-
kalut helpottavat toimintaa 
ja asiakkuuksia onkin aina 
Helsingistä Rovaniemelle 
saakka. Pääasiallinen toimin-
ta-alue on kuitenkin Ii-Hau-
kipudas-akselilla.

- Ii on paikkana yrittäjälle 
mielestäni erinomainen, sil-
lä itselleni on lähellä sydän-

tä ”suosi paikallista”-asenne, 
joka ainakin omaan silmään 
näkyy hyvin myös iiläisessä 
yrittäjäyhteisössä. Itse olen 
asunut joskus taannoin Iissä 
jokusen vuoden ja tykästyin 
jo tuolloin Iihin paikkakun-
tana ja varsinkin iiläisiin ih-
misiin. Iissä todellakin on 
ideaa!

- Lisäksi tottakai mainit-
takoon myös se, että toki 
myös WebKar on liiketoi-
mintaa ja tarkoitus tehdä 
bisnestä ja bisneksen tekemi-
seen ainakin aluksi pienempi 
paikkakunta oli järkeväm-
pi aloituspaikka, kuin iso ja 
vilkas kaupunki, jossa palve-
luntarjoajia on useampi. JK
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OMAN KYLÄN KAUPPA

Oma kauppasi verkossa.

Arto AlasaarelaArto Alasaarela  0400 686 252

KONE- ja KAIVUTYÖ 
ALASAARELA

www.ppy.fi

Tuunauskauppa on Tere-
sa Törmäsen yritys, joka on 
talven aikana liittynyt Iin 
Yrittäjien jäseneksi. Yrityk-
sen verkkokaupasta löytyy 

Rakkaudesta vanhoihin huonekaluihin

Kierrätys ja vanhojen tavaroiden uusiokäyttö on lähellä yrittäjä Te-
resa Törmäsen sydäntä.

tuotteet huonekalujen ja pie-
nesineiden tuunaukseen ja 
entisöintiin.

- Muutin marraskuussa 
Olhavaan ja minulla on Tuu-

Tuoli ennen tuunausta. Tuoli tuunauksen jälkeen.

Pöytä ennen tuunausta. Pöytä tuunauksen jälkeen.

nauskauppa niminen yritys. 
Kaikki perustuu rakkaudes-
ta vanhoihin huonekalui-
hin- ajatukseen, eli vanhat 
kalusteet ovat minulle todel-
la tärkeitä. Myymme tarvik-
keet vanhojen kalusteiden 
tuunaamiseen ja kunnosta-
miseen neuvojen ja ohjei-
den kera, täydellä sydämellä, 
Törmänen kertoo.

- Suunnitteilla on myös 
tuunauskursseja- ja retriit-
tejä, jahka saamme kunnos-
tettua pihapiirissä olevan 
vanhan mummonmökkeröi-

sen, jonne on suunnitteilla 
tilat Tuunauskaupalle, Tör-
mänen vihjaa.

Yrityksen verkkokaupas-
ta löytyy myös linkki blogiin, 
joka inspiroi vinkeillään, 
kuinka puhaltaa eloisuutta 
vanhoihin tavaroihin – huo-
nekaluista kenkiin. Kierrätys 
on lähellä yrittäjän sydän-
tä ja esimerkiksi uutta kotia 
sisustaessa netin kirpputo-
ripalstat ovat olleet kovassa 
käytössä. JK

Työnantajayritysten määrä on jat-
kuvasti laskenut ja suomalainen 
yrittäjyys kasvaa tällä hetkellä yk-
sinyrittäjien kautta. Myös uudet 
työpaikat ovat koko 2000 - luvun syn-
tyneet pk-yrityksiin. Suomen Yrittäji-
en Yrittäjägallup 1/2023 maaliskuu 
-kyselyssä 39 prosenttia yrityksistä 
ilmoitti kärsivänsä työvoimapulasta. 
Tämä nähdään voimakkaasti kasvu 
esteenä ja investointien tulppana. So-
pimisvapautta työpaikolla tulee lisä-
tä, kannustinloukkujen purkamisen 
eteen pitää tehdä jatkuvasti työtä. Mi-
käli osaavaa työvoimaa on jatkuvas-
ti vaikea tai lähes mahdotonta saada 
yritykset eivät voi vastata kysyntään, 
eivät voi investoida ja kasvaa.

-Työpaikoille tarvitaan reilua so-
pimisen vapautta. Pk-yrityksissä töi-
tä tehdään yhdessä ja työntekijöihin 
halutaan jatkuvasti panostaa. Jäy-
kistä työmarkkinoista tulee viimeis-
tään nyt päästä eroon, sillä ne eivät 
ole enää tätä päivää, sanoo Pohjois-
Pohjanmaan Yrittäjien toimitusjohta-
ja Marjo Kolehmainen. 

Pohjois-Pohjanmaan Yrittäjät te-

kee laajasti oppilaitosyhteistyötä ja 
jatkuvasti pidetään huolta siitä, että 
erilaisia muotoja työntekijöiden ja 
yritysten välille löydettäisiin yhdessä 
ja näin helpotettaisiin työvoimapulaa 
ja osaavan työvoiman saamista alu-
een yrityksiin. 

-Toivottavaa olisi, että alueemme 
korkeakouluissa myös käynnistettäi-
siin pilottina oppisopimusmalli, eh-
dottaa Kolehmainen. 

Alan yrittäjän ehdotukset
Ravintola-alan yrityksillä on ylei-
sesti ollut haasteita saada riittäväs-
ti osaavaa työvoimaa ja sopeuttaa 
toimintaansa kahteen peräkkäiseen 
poikkeustilanteeseen. Anne Mikko-
lan johtamat ravintola-alan yritykset 
Oulussa ovat pärjänneet kuitenkin 
hyvin tässä tilanteessa. Yritys on jo 
pitkään tuonut esille ekologiset ar-
vonsa ja ilahduttavaa on ollut se, että 
tämän päivän työtekijät usein jakavat 
juuri nämä samat arvot. 

Huomattavaa on kuitenkin, että 
kun tietyn alan yrityksillä on työvoi-
mapula, silloin valmiit ammattilaiset 

ovat usein vähissä ja tuolloin turvau-
dutaan siihen, että työvoima kou-
lutetaan yrityksissä itse. Yrityksiin 
halutaan pidempiaikaisia työnteki-
jöitä ja työntekijöitä halutaan sitout-
taa erilaisin keinoin pidemmäksikin 
aikaa. 

-Yrityksissämme joustetaan työ-
vuoroissa opiskelujen ja vapaa-ajan 
tarpeiden mukaan. On myös luon-
nollista, että työntekijät menevät 
eteenpäin elämässä ja siirtyvät esim. 
opiskelujen jälkeen omalle alalle. 
Vaikeina aikoina pyrimme myös pi-
tämään kiinni työvoimastamme. 
Sovimme yhdessä ja hyvissä ajoin 
etukäteen tilanteista, joissa tarvitaan 
kaikki työvoima. Näin olemme saa-
neet työvuorot toteutettua sujuvas-
ti ja ongelmitta.  Etsimme jatkuvasti 
itse aktiivisesti työntekijöitä ja työ-
voimaan etsitään myös vuokrafir-
mojen kautta, summaa menestystä 
rekrytoinneissa Mikkola Ravintola-
korttelin toiminnasta. 

PPY tiedotus 

Ratkaisuja osaavan työvoiman saatavuuteen 
Pohjois-Pohjanmaalla
Yrittäjäjärjestön ratkaisut työvoimapulaan
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Pudasjärven Yrittäjät viet-
ti 50-vuotisjuhlaa lauantaina 
14.4. Kurenkoskessa. Juhla-
puhujaksi saapui Suomen 
Yrittäjien puheenjohtaja Mi-
kael Pentikäinen. Pudasjärvi 
on hänelle tuttu, sillä hänen 
vaimonsa on syntyisin Pu-
dasjärveltä. Pentikäinen on 
vieraillut myös muutama 
vuosi sitten markkinapuhuja-
na Pudasjärvellä. 

Tervehdyksiä esittivät 
muun muassa kaupungin-
johtaja Tomi Timonen ja Poh-
jois-Pohjanmaan Yrittäjien 
puheenjohtaja Jussi Riikonen. 
Kutsuvieraana juhlassa oli 
myös tuore pudasjärveläinen 
kansanedustaja Olga Oinas-
Panuma. Juhlakutsu oli tullut 
Iin ja Kuivaniemen Yrittäjille, 
jotka kumpikin yhdistys on-
nittelivat 50-vuotisen toimin-
nan merkeissä. Iissä oli myös 

Pudasjärven Yrittäjillä 50-vuotisjuhla

paikan päällä juhlassa Anna 
ja Eero Turtinen sekä Sirkku 
ja Eero Tuomela. 

Juhlassa muistettiin entisiä 
puheenjohtajia, perustajajäse-
niä, jaettiin hopeinen ansio-
merkki ja yrittäjäristejä sekä 
muistettiin merkkipäivän 
viettäjiä. Ruusu ojennettiin 
myös puheenjohtaja Heimo 
Turuselle, joka toimii myös Ii-
Sanomat yrittäjänä Iissä ja on 
Iin Yrittäjien hallituksen jä-
sen.

Ensi kesänä 40-vuotis-  
juhlamarkkinat

Historiikkikin oli valmis-
tunut 50 vuoden ajalta, sa-
moin selostusta markkinoista 
40 vuoden ajalta. Ensi kesänä-
hän ovat 40-vuotisjuhlamark-
kinat. 

Vuonna 1972 perustetun 
yhdistyksen säännöissä yh-
distyksen tarkoituksena tode-
taan mm, että yhdistys toimii 
paikkakunnan yksityisyrittä-
jäin ja yksityisyritteliäisyyden 
aatetta kannattavain kansa-
laisten yhdyssiteenä. Se työs-
kentelee liiton ja aluejärjestön 
kanssa yhteistoiminnassa yk-
sityisessä omistuksessa ole-
van elinkeinotoiminnan 
hyväksi valvomalla ja edistä-
mällä yksityisyrittäjäin ylei-
siä ja yhteisiä etuja. Yhdistys 
pyrkii vakiinnuttamaan yrit-
teliäisyyden yleistä asemaa 
paikkakunnalla ja poista-
maan sitä haittaavia epä-
kohtia sekä aikaansaamaan 
hyödyllisiä uudistuksia. Li-

säksi se pyrkii voimistutta-
maan paikkakunnan yrittäjäin 
yhteenkuuluvuuden tunnetta 
ja kasvattamaan keskinäistä 
ymmärrystä. 

Tervehdys Pohjois- 
Pohjanmaan Yrittäjiltä
Pohjois-Pohjanmaan Yrittä-
jien tervehdyksen esitti pu-
heenjohtaja Jussi Riikonen.

-Yrittäjyys on tärkeä voi-
mavara paitsi Pudasjärvel-
lä, myös koko maakunnassa 
ja koko Suomessa. Yrittäjyys 
vaatii rohkeutta ja ennak-
koluulottomuutta. On us-
kallettava tarttua uusiin 
mahdollisuuksiin ja kohda-
ta haasteet ennakkoluulotto-
masti. Tämä sama periaate 

Yrittäjät odottavat uudelta 
hallitukselta panostusta ta-
louden kasvuun. Se on tärke-
ää, koska mitä vahvempaa on 
kasvu, sitä vähemmän tarvi-
taan leikkauksia.

Konkreettisesti kasvun edis- 
täminen tarkoittaa esimer- 
kiksi yrityksille ja yrittäjille va-
kaata ja huokeaa verotusta, 
työpaikoilla paikallisen sopi-
misen edistämistä, sosiaalitur-
van uudistamista siten, että 
työtä kannattaa aina tehdä, in-
vestointilupien nopeampaa 
käsittelyä sekä panostuksia tei-
hin ja infraan, jotta myös Poh-
jois-Suomessa on hyvä yrittää. 
Tarvitsemme myös työvoimaa 
ulkomailta.

Tällä hetkellä on erityistä 
syytä kantaa huolta siitä, että 
työnantajayrittäjien määrä on 
selkeässä laskussa. Tämä ker-
too siitä, että työllistämisestä 
ja työnantajuudesta on tehty 
liian riskialtista ja vaikeaa.

Tähän tulee puuttua esi-
merkiksi muuttamalla työn- 
tekijän sairausajan palkan-
maksua. Nyt työnantajan 
pitää maksaa sairausajan 
palkkaa kymmenen päivää. 
Työntekijän toimeentulo pi-
tää tietenkin turvata sairastu-
misen ja työkyvyttömyyden 
varalta. Kyse on siitä, kenen 
vastuulle tämä kuuluu. Mo-
nelle pienelle työnantajalle ti-
lanne on tällä hetkellä aivan 
kohtuuton.

Pelkkä kasvupolitiikka ei 

Talouden suunta voidaan 
nyt muuttaa

silti riitä. Lisäksi pitää leika-
ta julkisia menoja ja lopettaa 
velaksi eläminen. Julkinen 
talous huolestuttaa yrittäjiä, 
koska mitä korkeampi vel-
ka meillä on, sitä suurempi 
osa verovaroista menee velan 
hoitoon. Tämä on myös ta-
louskasvulle haitallista, kun 
rahat valuvat velkarasituksen 
maksuun.

Uusi hallitus on paljon 
vartijana. Vaalitulos antaa 
kuitenkin edellytyksiä kään-
tää tehdä välttämättömiä uu-
distuksia, jotka vahvistavat 
Suomessa kasvua.

Pitää muistaa, että Suomen 
kasvu on suomalaisten yritys-
ten kasvun summa. Yritykset 
tekevät lopulta kasvun. Yrit-
täjyyden edistäminen ei ole 
tärkeää vain yrittäjille, vaan 
se on tärkeää meille kaikille, 
jokaiselle pohjoissuomalai-
selle. Asetelma on yksinker-
tainen: jos ei ole yrittäjyyttä ja 
yrittäjiä, ei ole työtä eikä hy-
vinvointia.

Kun paikkakunnalla on 
vahva yrittäjyys, siellä on 
työtä ja toimeentuloa. Kun 
yrittäjä tarjoaa työtä, se tuo 
verotuloja koko paikkakun-
nalle. Kun on verotuloja, on 
mahdollisuuksia kehittää alu-
eita ja sen palveluita.

Mikael Pentikäinen
Toimitusjohtaja, 
Suomen Yrittäjät 

Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja Mikael Pentikäinen

Iin Yrittäjistä 50-vuotisjuhlaan osallistuivat Eero ja Sirkku Tuomela sekä Eero ja Anna Turtinen. Myös Kuivaniemen Yrittäjiltä tuli onnittelu 
juhlivalle yhdistykselle. 

Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja Mikael Pentikäinen oli juhlapuhujana. Kutsuvieraana juhlaan osallistunut kansanedustaja Olga Oinas-Panuma edessä vasemmalla. 

koskee myös yhdistystoimin-
taa. Asioita on nostettava roh-
keasti esille ja kehitettävä. 
Tässä me aluejärjestönä ha-
luamme olla tukena tarpeen 
mukaan, totesi Riikonen. 

Iiläisillä vapaa-ajanasuntoja 
Syötteellä
Paikalliset yrittäjät ovat alus-
ta alkaen olleet aktiivises-
ti mukana ajamassa Syötteen 
saamista matkailukäyttöön, 
joka on tuottanut tulosta. 
Syöte on alkanut olla ympäri-
vuotinen matkailijoiden suo-
sima paikka. Myös iiläisillä 
on runsaasti vapaa-ajan asun-
toja Syötteellä. 

Heimo Turunen

 Juhlan juontajana toimi Pudas-
järven Yrittäjien puheenjohtaja 
Heimo Turunen, joka toimii leh-
tialan yrittäjänä myös Iissä ja on 
Iin Yrittäjien hallituksen jäsen.

Puheenjohtaja Jussi Riikonen esitti Pohjois-Pohjanmaan Yrittäjien 
tervehdyksen.
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Vuonna 2022 perustettu yri-
tykseni Iisland tarjoaa mök-
kimajoitusta Iin Karhun ja 
Pohjois-Iin Pauhun kauniis-
sa maisemissa. Kolmas koh-
de, kokous- ja majoitustilana 
toimiva upea merenran-
takokonaisuus, valmistuu 
vuodenvaihteessa. Näiden 
lisäksi tarjolla on luontoelä-

Kuulumisia saaren suojasta!

Yrityksen majoituskohteita on Iin Karhussa ja Pohjois-Iin Pauhussa.

myksiä veneillen ja moottori-
kelkan reen kyydissä. Retkiä 
tarjotaan suomeksi ja englan-
niksi.

Karhussa sijaitsevalta 
Uoma-mökiltä löytyy kaik-
ki mukavuudet ja saareen 
pääsee helposti autolla sil-
taa pitkin. Omassa matalassa 
rannassa on turvallista las-

Talvisin Talmanin reen kyydillä pääsee pilkkiret-
kelle tai kokemaan talviverkkoja. Kuva Pekka Pel-
tola.

Tuore matkailu- ja ohjelmapalveluyrittäjä Christian Talman tarjoaa esimerkiksi kalastusretkiä pienille ryhmille. Kuva Lassi Karvonen.

tenkin uida.
Pauhusta löytyy 2020 val-

mistunut, pari sataa vuotta 
vanhasta hirsirungosta ra-
kennettu maalaistalo. Tässä 
idyllissä unohdat nykymaa-
ilman kiireet, kun lämmi-
tät isoa leivinuunia ja saunot 
upeassa pihasaunassa. Paik-
ka on loistava erilaisten tee-

mallisten leirien pitopaikaksi 
tai pienimuotoisiin perhejuh-
liin ja erilaisiin päivätapahtu-
miin.

Retkiä tarjoamme ympä-
ri vuoden sesonkien mukaan 
ja matalalla kynnyksellä kai-
kille. Venekyyditykset on-
nistuvat myös pyörätuolilla 
liikkuville keularampin an-
siosta. Retket räätälöidään 
asiakkaiden toiveiden mu-
kaisiksi. Veneen kyytiin 
mahtuu jopa 10 henkilöä, 
kalastusretkille korkeintaan 
kuusi kalastajaa. Talvisin lii-
kumme moottorikelkalla ja 
10 hengen reellä pilkkiret-
killä tai käymme kokemas-
sa perinteisiä talviverkkoja 
jään alta. Retket ovat sovi-
tettavissa mainiosti yritysten 
tyhy-päivien tai kokousten 
yhteyteen. Kesällä on saata-
villa myös lasten kalastus-
synttäreitä veneessä!

Christian Talman

Kodinomaista ja 
hellää hoivaa 

ikääntyville ihmisille

Alice Pekkala 
050 374 8956

Hoitajat 046 878 4542

Ii, Rimatie 11

www.yrittajat.fi/pohjois-pohjanmaan-yrittajat/iin-yrittajat

LIITY JÄSENEKSI

Rynkyntie 9, 95100 Kuivaniemi

Merisalissa esiintyvät 
JUHA ALVARI ja 
TUOMAS HEINIKOSKI

Maisemaravintola Merihelmessä 
TANSSI-ILTAMAT 

lauantaina 22.4. klo 19:00 alkaen

Pääsyliput 15 €.

VELLUN KARAOKE 
Iistä talon toisessa 
päädyssä 
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Jokisuuntie 15, 91100 Ii
puh. 08-817 7940

0400 253 270
Lea Tumelius

KODINOMAISTA
ASUMISTA

MIELENTERVEYS-
KUNTOUTUJILLE
30 VUODEN AJAN
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Rakennuksien pohjatyöt
Maa- ja piharakennustyöt
Kone- ja kaivuutyöt
Maa-ainestoimitukset
Rantojen  ja vesistöjen 
kunnostuskaivuutyöt


